contribución; en donde en el Anexo 2 se identificó la eliminación de 11 (once) plazas, estas reducciones afectan 
principalmente a los niveles M43 y 033 (Director de Área y Subcoordinador); así como, en su cuadro concentrador se 
registró un total de 254 (doscientos cincuenta y cuatro) plazas correspondientes a Nivel Mando Medio. De igual 
manera la Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno emitió el oficio "CGGEP/UPRH/1159/2024 
CGGEP/UPRH/DGOR/2527/2024 de fecha 31 de diciembre de 2024 donde comunicó la emisión de dictamen 
organizacional favorable, por lo que se aprueba y registra la modificación de la estructura orgánica y ocupacional con

[...]

el formato que contiene el detalle de las plazas de mando y enlace que se consideraron para la emisión del dictamen 
organizacional. Por lo antes descrito se verificó que el CONALEP durante el periodo revisado del 01 de enero al 30 de 
junio de 2025 contó con una estructura organizacional y ocupacional siguiente: 

•:• Total de plazas en Firme 11,499 (once mil cuatrocientos noventa y nueve), de las cuales: 
✓ 9, 178 (nueve mil ciento setenta y ocho) son plazas docentes. 
✓ 2,321 (dos mil trescientos veintiuno) son plazas administrativas, de las cuales: . 779 (setecientos setenta y nueve) son plazas de confianza . 

• 1,288 (mil doscientos ochenta y ocho) son plazas de base y/o sindica/izados y; 
• 254 (doscientos cincuenta y cuatro) son plazas de mando medio . 

De estas últimas, se verificaron 75 (setenta y cinco) expedientes documentales del personal administrativo de mando 
medio de un total de 254 (doscientos cincuenta y cuatro), correspondiente al 30% revisado, los cuales se encontraban 
activos durante el periodo auditado, esto de acuerdo con la cédula de "Descripción y Perfil de Puestos de la 
Administración Pública Federal", en su literal c. Perfil del Puesto, numeral l. Escolaridad y Áreas de Conocimiento. 

Finalmente, las 2,321 (dos mil trescientos veintiuno) plazas administrativas, fueron autorizadas con el nivel y tipo de 
plaza como sigue: 

Nivel Unidad de 
Tipo de Plaza 

Plazas en 
Autorizado Medida Firme 

Jl 1 Plazas Dirección General 1 
M33 Plazas Representante y/o Dirección de Área 15 
M43 Plazas Secretarías, Titular de la Unidad ylo Dirección de Área 8

[...]

Se realizó concentrado de las nóminas pagadas al personal administrativo adscrito a la Dirección de Personal durante el 
período del 01 de enero al 30 de junio de 2025 (de la quincena 01 a la quincena 12 de 2025), mismas que incluyeron a 
un total de 102 (Ciento dos) personas servidoras públicas y se determinó un importe total neto a pagar de $9,910,398.14 
(Nueve millones novecientos diez mil trescientos noventa y ocho pesos 14/100 M.N.). 

Control de asistencia 

De un total de 102 personas servidoras públicas adscritas a la Dirección de Personal del CONALEP y registradas en la 
plantilla administrativa autorizada durante el primer semestre del ejercicio 2025, se constató que 9 personas servidoras

[...]

movimiento descrita en el "Constancias de Nombramiento, Baja y/o Asignación de Remuneraciones", correspondiera los 
pagos realizados a través de las nóminas administrativas del citado periodo, con la intención de detectar posibles pagos 
indebidos. 

Evaluación, selección, ingreso, administración y baja del personal administrativo 

De un universo de 291 (doscientos noventa y uno) movimientos de nuevo ingreso y baja (por dictamen, remoción, 
término de contrato y renuncias por jubilación y voluntarias) identificados en la "Relación de movimientos del personal 
administrativo al cierre del mes de junio de 2025 (Oficinas Nacionales, UODCDMX, Planteles CDMX y RCEO)", misma que

[...]

administración del personal del CONALEP, así como el debido cumplimienro de las normas que rigen el servicia pública. 

Funciones: 
1. Proponer y observar el cumplimiento de la narmatividad en materia de reclutamiento, selección, contratación, inducción y capacitación de 
los servidores públicos del CONALEP. 
( .. .r. 

Hechos: 

De un universo de 291 (doscientos noventa y uno) movimientos de nuevo ingreso y baja (por dictamen, remoción, 
término de contrato y renuncias por jubilación y voluntarias) identificados en la "Relación de movimientos del personal 
administrativo al cierre del mes de junio de 2025 (Oficinas Nacionales, UODCDMX, Planteles CDMX y RCEO)", misma que